Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Silao
Programas y Proyectos de Inversion
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2024

Clave del Programal
Provectn

Nombre

Partida

Descripcion

| Clave UR |

Inversion

Metas

Descripcion UR

Aprobado | Maodificado

Devengado

Programado

Unidad de

Modificado i

Alcanzado

k7

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura

hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

6131

6131

6131

6311

6311

6131

6311

6131

6221

6131

6221

6221

6211

6311

6131

6311

6131

Rehabiltacion de red de agua entubada en
el municipio de Silao de la Victoria, en la
cabecera Municipal, sector sur poniente
(sequnda etapa de dos)

Linea de conduccion de agua potable del
pozo 1 para abastecer la zona norte de la
ciudad de Silao de la Victoria, Guanajuao.
Suministro, instalacion y
adecuacion del sistema de
medicion de volumenes de
extraccion y tren de valvulas de las
fuentes de abastecimiento
conforme a la NORMA NMX- 179-
2018 (seaunda atana)
Estudio geofisico y geohidrolégico
para determinar la factibilidad de
perforacion de pozos para agua
potable hacia la zona periférica
norte de la cabecera municipal de
ilao de |a Vietoria Guanainato
Rehabilitacién estructural sobre las
condiciones de los tanques de
almacenamiento de agua potable
en la cabecera municipal de Silao
de la Victoria, Guanajuato.
Perforacion de pozo profundo para
agua potable para la zona urbana
ubicado en universidad politécnica
bicentenario, en el municipio de
Ian e Ia Victoria Guanainatn
Estudios de mecanica de suelos,
pruebas de laboratorio, pruebas de
hermeticidad, estudios relativos a
cauces federales y otros similares
de cardcter técnico.

Perforacion de pozo profundo de
agua potable en el fraccionamiento
privada quinta los &lamos para la
cabecera municipal de Silao de la
Victoria, Guanajuato.

Construccion de muro perimetral
en terreno de pozo ubicado en
fraccionamiento arboladas
residencial, municipio de Silao de
la Victoria, Guanajuato
Construccion de colector pluvial
del fraccionamiento el faro, para
descargar en colector pluvial de
santa clara de marines, para la
cabecera municipal de Silao de la
Victoria, Guanajuato. (primera

scl

Construccién de muro perimetral
en pozo del fraccionamiento
Buenavilla para la cabecera
municipal de Silao de la Victoria,
Suanainatn
Construccion de muro perimetral
en pozo 11 el tianguis, para la
cabecera municipal de Silao de la
Victoria, Guanajuato
Construccién de muro perimetral
en pozo 13 del fraccionamiento la
joyita para la cabecera muni
de Silao de la Victoria. Guanaiuato
Proyecto para la implementacion
de actualizacién tecnolégica en
PTAR PREDIO DE LOURDES
para la cabecera municipal de
Silao de la Victoria, Guanajuato.
Construccion de colector pluvial en
Ia colonia México, Via 1y los
angeles para descargar a rio Silao,
para descargar a rio Silao, para la
cabecera municipal de Silao de la
Victoria, Guanajuato (primera
etapa)

Servicio de deteccion satelital de
fugas y analisis de areas
predeterminadas de servicios de
agua potable de la ciudad de Silao
de la Victoria, Guanajuato
Construccién de linea morada por
impulsion de la PTAR poniente
hacia ECO PARQUE los
eucaliptos, CABECERA
MUNICIPAL de Silao de la victoria,
Gto. (PRIMERA ETAPA).

Direccion de Planeacion y Proyectos  3,252,547.82  3,252,547.82

Direccion de Planeacion y Proyectos 0.00 5,500,000.00

Direccién de Planeacion y Proyectos 0.00 3,000,000.00

Direcci6n de Planeacion y Proyectos 0.00 400,000.00

Direccion de Planeacion y Proyectos 0.00 1,100,000.00

Direccion de Planeacion y Proyectos  4,519,382.58  4,519,382.58

Direccion de Planeacion y Proyectos  1,014,188.52  1,014,188.52

Direccion de Planeacion y Proyectos  6,000,000.00  8,000,000.00

Direccién de Planeacion y Proyectos  1,226,000.70  1,226,000.70

Direccion de Planeacion y Proyectos ~ 3,000,000.00  3,000,000.00

Direccion de Planeacion y Proyectos  1,621,320.59  1,621,320.59

Direccién de Planeacion y Proyectos  514,284.00 514,284.00

Direccién de Planeacion y Proyectos ~ 512,947.31 812,947.31

Direccion de Planeacion y Proyectos ~ 672,062.31 672,062.31

Direccion de Planeacion y Proyectos  2,085,090.27  2,085,090.27

Direccion de Planeacion y Proyectos  2,239,000.00  2,239,000.00

Direccion de Planeacion y Proyectos  693,101.42 693,101.42

0.00

1,841,482.36

425,710.05

466,190.99

94,458.79

70,854.48

389,934.18

776,338.83

1,240,412.20

310,173.16

5840

2400

500

90.4

102,55

100.01

390

2500

0 0 M

Sondeo

Tanque

Pozo

Estudio

Carcamo

0 101.9 M

0 76.09 M

PROY

Estudio

0 2500 M

0%

0%

0%

0%

0%

31%

35%

0%

29%

18%

14%

58%

55%

45%

0%

0%

0%

0%

0%

23%

35%

0%

29%

18%

58%

55%

45%

0%

0%

0%

0%

0%

110%

44%

80%

99%

76%

30%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

[% Avance Financiero % Avance Metas
Devenga vengado | Alcanzadol | Alcanzadol
Aprobado | Modificado | Proaramado| Modificado

0%

0%

0%




Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

Planeacion de la infraestructura
hidraulica

6311

6221

6131

6131

Estudio geofisico y geo hidrolégico
para determinar la factibilidad de
perforacion de pozos para agua
potable hacia la zona periférica
norte de la cabecera municipal de
Silao de la Victoria, Gto.
Suministro, instalacion y
adecuacion del sistema de
medicion de volumenes de
extraccion y tren de valvulas de las
fuentes de abastecimiento
conforme a la norma NMX- 179-
QAT An4e /DDIMEDA CTADAY
Diagnéstico y rehabilitacion de la
instalacion eléctrica para las
oficinas del sapas, CARRILLO
PUERTO 15, Silao de la Victoria,
Gto

Linea de conduccion de agua
potable del pozo 17 para abastecer
el sector sur poniente en la
cabecera municipal de Silao de la
victoria, Gto.

LUIISUUGGION U CUIRGLOL piuvial
del fraccionamiento el faro, para
descargar en colector pluvial de
santa clara de marines, para la
cabecera municipal de Silao de la
Victoria, Guanajuato. (segunda
etapa).

Direccion de Planeacion y Proyectos

Direccién de Planeacion y Proyectos

Direccién de Planeacion y Proyectos

Direccién de Planeacion y Proyectos

Direccién de Planeacion y Proyectos

327,374.11

2,123,169.02

397,298.73

612,343.45

5,000,000.00

327,374.11

2,123,169.02

397,298.73

612,343.50

5,000,000.00

167,112.99

1394,123.15

265,972.98

415.46

401

358.29

SONDEO

POZO

Diagnostico

M

M

51%

66%

0%

43%

0%

51%

66%

43%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%



