Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Silao Programas y Proyectos de Inversión Del 01 de nereo al 31 de marzo de 2024																
Clave del Programa/	Nombre	Partida	Descripción	Clave UR	Descripción UR	Aprobado	Inversión Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Metas Alcanzado	Unidad de	% Avance Fin Devengado/	Devengado/ Modificado	% Avance Me Alcanzado/	Alcanzado/
Provecto k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Rehabilitación de red de agua entubada en el municipio de Silao de la Victoria, en la cabecera Municipal, sector sur poniente (segunda etapa de dos)	7	Dirección de Planeación y Proyectos		3,252,547.82	0.00	5840	0	0	medida Mi	Aprobado 0%	Modificado 0%	Programado 0%	Modificado 0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Línea de conducción de agua potable del pozo 1 para abastecer la zona norte de la ciudad de Silao de la Victoria, Guanajuato.	7	Dirección de Planeación y Proyectos	0.00	5,500,000.00	0.00	2400	0	0	М	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Suministro, instalación y adecuación del sistema de medición de volúmenes de extracción y tren de válvulas de las fuentes de abastecimiento conforme a la NORMA NMX- 179- SCFL 2018 (senunda etana) Estudio geofísico y geohidrológico	7	Dirección de Planeación y Proyectos	0.00	3,000,000.00	0.00	5	5	0	Pozo	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	para determinar la factibilidad de perforación de pozos para agua potable hacia la zona periférica norte de la cabecera municipal de Silao de la Victoria Guanaiuato Rehabilitación estructural sobre las	7	Dirección de Planesción y Proyectos	0.00	400,000.00	0.00	10	0	0	Sondeo	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	condiciones de los tanques de almacenamiento de agua potable en la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato. Perforación de pozo profundo para	7	Dirección de Planeación y Proyectos	0.00	1,100,000.00	0.00	3	0	0	Tanque	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	agua potable para la zona urbana ubicado en universidad politécnica bicentenario, en el municipio de Silao de la Victoria Guanajuato Estudios de mecânica de suelos,	7	Dirección de Planeación y Proyectos	4,519,382.58	4,519,382.58	0.00	1	0	0	Pozo	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	pruebas de laboratorio, pruebas de hermeticidad, estudios relativos a cauces federales y otros similares de carácter técnico.	7	Dirección de Planeación y Proyectos	1,014,188.52	1,014,188.52	0.00	5	0	0	Estudio	0%	0%	0%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Perforación de pozo profundo de agua potable en el fraccionamiento privada quinta los álamos para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato.	7	Dirección de Planeación y Proyectos	6,000,000.00	8,000,000.00	1,841,482.36	500	0	550	М	31%	23%	110%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6221	Construcción de muro perimetral en terreno de pozo ubicado en fraccionamiento arboladas residencial, municipio de Silao de la Victoria, Guanajuato Construcción de colector pluvial	7	Dirección de Planeación y Proyectos	1,226,000.70	1,226,000.70	425,710.05	90.4	0	40	М	35%	35%	44%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	del fraccionamiento el faro, para descargar en colector pluvial de santa clara de marines, para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato. (primera etapa)	7	Dirección de Planeación y Proyectos	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	1	0	0.8	Carcamo	0%	0%	80%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6221	Construcción de muro perimetral en pozo del fraccionamiento Buenavilla para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanaiuato	7	Dirección de Planeación y Proyectos	1,621,320.59	1,621,320.59	466,190.99	102.55	0	101.9	М	29%	29%	99%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6221	Construcción de muro perimetral en pozo 11 el tianguis, para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato Construcción de muro perimetral	7	Dirección de Planeación y Proyectos	514,284.00	514,284.00	94,458.79	100.01	0	76.09	М	18%	18%	76%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6211	en pozo 13 del fraccionamiento la joyita para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato	7	Dirección de Planeación y Proyectos	512,947.31	812,947.31	70,854.48	99.5	0	30	М	14%	9%	30%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	Proyecto para la implementación de actualización tecnológica en PTAR PREDIO DE LOURDES para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato. Construcción de colector pluvial en	7	Dirección de Planeación y Proyectos	672,062.31	672,062.31	389,934.18	1	0	1	PROY	58%	58%	100%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	la colonia México, Vía 1 y los ángeles para descargar a rio Silao, para descargar a rio Silao, para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato (primera etapa)	7	Dirección de Planeación y Proyectos	2,085,090.27	2,085,090.27	776,338.83	390	0	320	М	37%	37%	82%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	Servicio de detección satelital de fugas y análisis de áreas predeterminadas de servicios de agua potable de la ciudad de Silao de la Victoria, Guanajuato	7	Dirección de Planeación y Proyectos	2,239,000.00	2,239,000.00	1,240,412.20	1	0	1	Estudio	55%	55%	100%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Construcción de línea morada por impulsión de la PTAR poniente hacía ECO PARQUE los eucaliptos, CABECERA MUNICIPAL de Silao de la victoria, Gto. (PRIMERA ETAPA).	7	Dirección de Planeación y Proyectos	693,101.42	693,101.42	310,173.16	2500	0	2500	М	45%	45%	100%	0%

k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6311	Estudio geofísico y geo hidrológico para determinar la factibilidad de perforación de pozos para agua potable hacia la zona periférica norte de la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Gto.	7	Dirección de Planeación y Proyectos 327,374.1	1 327,374.11	167,112.99	20	0	20	SONDEO	51%	51%	100%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráutica		Suministro, instalacion y adecuación del sistema de medición de volúmenes de extracción y tren de válvulas de las fuentes de abastecimiento conforme a la norma NMX- 179- SCFL 2018 (PRIMERPA ETAPA)	7	Dirección de Planeación y Proyectos 2,123,169.0:	2 2,123,169.02	1,394,123.15	5	0	5	POZO	66%	66%	100%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6221	Diagnóstico y rehabilitación de la instalación eléctrica para las oficinas del sapas, CARRILLO PUERTO 15, Silao de la Victoria, Gto	7	Dirección de Planeación y Proyectos 397,298.7:	397,298.73	0.00	1	0	1	Diagnostico	0%	0%	100%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Línea de conducción de agua potable del pozo 17 para abastecer el sector sur poniente en la cabecera municipal de Silao de la victoria, Gto.	7	Dirección de Planeación y Proyectos 612,343.4:	5 612,343.50	265,972.98	415.46	0	358.29	MI	43%	43%	86%	0%
k-7	Planeación de la infraestructura hidráulica	6131	Construccion de conecion pruvial del fraccionamiento el faro, para descargar en colector pluvial de santa clara de marines, para la cabecera municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato. (segunda etapa).	7	Dirección de Planeación y Proyectos 5,000,000.0	5,000,000.00	0.00	401	0	0	МІ	0%	0%	0%	0%